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	11488

	Naziv obveznika
	Osnovna škola Vladimira Gortana

	Razina
	31




BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.958.858,06
	2.133.935,54
	108,9

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.922.892,94
	2.317.944,57
	120,5

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	184.009,03
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	39.797,52
	6.491,47
	16,3

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	39.797,52
	6.491,47
	16,3

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	3.832,40
	190.500,50
	4970,8



U razdoblju od 1.1. - 31.12.2025. prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 2.133.935,54 eura. Najviše su povećani prihodi za plaće i naknade iz državnog proračuna, nadležnog proračuna i Općina. Također su povećani prihodi nadležnog proračuna za decentralizirana sredstva i za prijevoz učenika. U razdoblju od 1.1. - 31.12.2025. rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 2.317.944,57 eura. Najviše su povećani rashodi za zaposlene zbog povećanja osnovice i zbog promjene u načinu evidentiranja plaća i ukinutih kontinuiranih rashoda. Također su povećani materijalni rashodi zbog povećanja cijene prijevoza učenika. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznose 6.491,47 eura i odnose se na nabavu knjiga, opreme i projektnu dokumentaciju za nadogradnju i rekonstrukciju školske zgrade. U navedenom razdoblju nije ostvaren višak/manjak primitaka od financijske imovine i zaduživanja.
Ostvaren je manjak prihoda poslovanja u iznosu od 184.009,03 jer do 31.12.2025. nisu naplaćeni prihodi za plaću za prosinac 2025., prihodi za nabavu radnih udžbenika i prihodi za dio materijalnih rashoda iz nadležnog proračuna. Ukupni rezultat je manjak prihoda i primitaka u iznosu od 190.500,50 eura, ali obračunati prihodi poslovanja nenaplaćeni iznose 144.115,55 eura te će se naplatiti u sljedećem razdoblju kao i prihodi iz nadležnog proračuna.


Bilanca
Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	11
	Novac u banci i blagajni (šifre 111+112 do 114)
	11
	15.427,18
	0,00
	0



Promjena u odnosu na prethodnu godinu jer je Škola 03.10.2025. zatvorila žiro račun prešla na riznicu Istarske županije.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	163
	Potraživanja za pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 1631 do 1638)
	163
	610,00
	143.690,97
	>>100



Povećanje u odnosu na prethodnu godinu jer su u 2025. godini evidentirana potraživanja iz državnog proračuna za udžbenike, za prehranu učenika i plaće za prosinac 2025.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	92222
	Manjak prihoda od nefinancijske imovine
	92222
	609,33
	1.590,39
	261,0



Iznos od 4.901,08 utrošen je za nabavu nefinancijske imovine i provedena je obvezna korekcija rezultata na način da se za taj iznos zadužuje račun viška prihoda poslovanja, a odobrava račun manjka prihoda od nefinancijske imovine.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	dio 23
	Obveze za rashode poslovanja - dospjele
	dio 23 D
	481,36
	5.494,13
	1141,4



Obveze nisu pravovremeno podmirene zbog kibernetičkog napada na sustav Istarske županije i nemogućnosti rada.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	91511
	Promjene u vrijednosti imovine (šifre P001+P008)
	91511
	0,00
	25.934,17
	-



Promjene u vrijednosti imovine odnose se na ispravak vrijednosti potraživanja dugotrajne imovine.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	7.804,56
	-



Obveze nisu pravovremeno podmirene zbog kibernetičkog napada na sustav Istarske županije i nemogućnosti rada.

Bilješka 8.
EU izvještaj
U EU izvještaju iskazani su prihodi i rashodi koji se odnose na zapošljavanje pomoćnika u nastavi u sklopu projekta "MOZAIK 7".

